המשטרה חקרה את המתלוננת ואת המערער, וערכה עימות בין השניים. החקירות נערכו בנוכחות מתורגמן או מתורגמנית לשפה האמהרית, שכן המערער והמתלוננת אינם דוברי השפה העברית.

בתום החקירה הוחלט להגיש נגד המערער כתב אישום, בו יוחסו לו מספר רב של עבירות אינוס, לפי סעיף 345(א)(1) לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: חוק העונשין); מספר עבירות של אינוס בנסיבות מחמירות, לפי סעיף 345(ב)(2) לחוק העונשין; מספר עבירות של הדחה בחקירה, לפי סעיף 245(ב) לחוק העונשין; מספר עבירות של איומים, לפי סעיף 192 לחוק העונשין; עבירה של תקיפה הגורמת חבלה של ממש, לפי סעיף 380 לחוק העונשין; ועבירה של החזקת סכין, לפי סעיף 186(א) לחוק העונשין.

אשר למועד עריכת תמלילי החקירה, המדינה טוענת כי עריכת תמלילי החקירה לאחר עדותה של המתלוננת אינה פרקטיקה החורגת מן המקובל, מפני שעל דרך כלל אין בית המשפט נחשף להודעות עד בחקירה במועד שמיעת עדותו, אלא לפי החריג הקבוע בסעיף 10א לפקודת הראיות [נוסח חדש], תשל"א-1971 (להלן: פקודת הראיות). לגוף העניין, נטען כי מפרוטוקול החקירה הנגדית של המתלוננת עולה שההגנה הייתה ערה "לזיהום" החקירה על-ידי המתורגמנית, ככל שהיה כזה, ולראייה סנגוריו של המערער בערכאה הדיונית, שאחד מהם היה דובר השפה האמהרית, חקרו את המתלוננת בעדותה לגבי נקודות בהן הם סברו כי זוהמה החקירה.

בכוחו של אמצעי התיעוד להבטיח כי גם אם נפלו פגמים בתרגום דבריו של הנחקר, תעמוד האפשרות לבחון את מהימנות דבריו ולהעריכה. המחוקק הכיר בצורך להבטיח את מהימנות התרגום בחוקקו את סעיף 8(2) לחוק סדר הדין הפלילי (חקירת חשודים) תשס"ב-2002, המחייב לתעד חקירת חשוד שלא ניתן לתעדה בכתב בשפה שבה היא התנהלה באמצעים חזותיים וקוליים. אין לכחד כי תיעוד חקירה שנעשתה באמצעות מתורגמן באמצעים חזותיים וקוליים מפשט את הבירור העובדתי לו נדרש בית המשפט הדין בדבר ומסייע בצורה טובה ביותר לבירור האמת. כמו כן, תיעוד החקירה שתורגמה מבטיח כי הערכאה הדיונית

בסיכומם של דברים, איני מסכים עם חברתי כי המקרה דנא מציב בפני ערכאת הערעור משוכה משמעותית בכל הנוגע ליכולתה להתערב בממצאי הערכאה הדיונית. אפרט עתה את עמדתי בנושא זה.

3. הכללים הנוגעים להיקף התערבותה של ערכאת הערעור בממצאי מהימנות ידועים ומוכרים הם. נקודת המוצא הינה, כי ערכאת הערעור מוסמכת להתערב בממצאים אלה. סעיף 212 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982, קובע, כי בית המשפט שלערעור "רשאי להסיק מחומר הראיות שהיה לפני הערכאה הקודמת או לפניו מסקנות שונות משהסיקה הערכאה הקודמת או לקבוע כי אין בו יסוד למסקנותיה". מכאן, שמבחינה עקרונית מוסמכת ערכאת הערעור להתערב בממצאי מהימנות שקבעה הערכאה הדיונית. אולם סמכות לחוד ושיקול דעת לחוד.

במילים אחרות, לא נקבעו במקרה דנא ממצאים ברורים על יסוד התרשמות בלתי אמצעית של בית משפט קמא מן האופן בו נמסרה העדות. יובהר, כי אין למצוא פגם בכך שרובן של הקביעות הנוגעות לגרסת המתלוננת נסכות סביב שיקולי היגיון וסבירות. בחינה זו של התשתית הראייתית לגיטימית היא. סעיף 53 לפקודת הראיות [נוסח חדש], התשל"א-1971 (להלן – פקודת הראיות), קובע כי "ערכה של עדות שבעל-פה ומהימנותם של עדים הם ענין של בית המשפט להחליט בו על פי התנהגותם של העדים, נסיבות הענין ואותות האמת המתגלים במשך המשפט" [ההדגשה הוספה – א' ג']. נכון הוא, כי הפעלת המבחנים הקבועים בסעיף 53 לפקודת הראיות נעשית בראש ובראשונה לפי התרשמותו הישירה של בית המשפט מאופן מסירת העדות ומאישיותו של העד.

כתוצאה מכך, מורחב שיקול דעתה של הערכאה הדיונית בשלב בחינת הראיות, בהשוואה למצב הדברים הראייתיים "הרגיל". בהקשר זה יודגש, כי בעבר נדרשה אומנם תוספת ראייתית מסוג סיוע לצורך הרשעה בעבירת מין על בסיס עדות המתלוננת. אך בעקבות תיקון שנערך בפקודת הראיות (חוק לתיקון פקודת הראיות (מס' 7), התשמ"ב-1982, ס"ח 1057, 197) בוטלה דרישת הסיוע לעדות יחידה בעבירת מין. כיום קובע סעיף 54א(ב) לפקודת הראיות, כי בית המשפט רשאי לבסס הרשעה בביצוע עבירת מין על סמך עדות הקורבן ובלבד שהנימוקים לכך יפורטו בהכרעת הדין.

אכן, הראיות בתיק דנא הינן גבוליות ולא אגזים אם אומר כי מדובר בראיות גבוליות מאוד. אין ספק, כי המקרה שלפנינו הינו מקרה קשה מבחינות שונות. איני סבור, כי המתלוננת דוברת שקר. היפוכו של דבר, סבורני כי יש ליתן אמון בדבריה. עם זאת, לצורך הרשעה בפלילים יש להוכיח את יסודות העבירה מעבר לספק סביר (סעיף 34כב(א) לחוק העונשין, התשל"ז-1977). רמת האמון שנכון אני ליתן בדברי המתלוננת אינה כזו שתצדיק הרשעה מעבר לספק סביר. יש להבין, כי כאשר שופט או שופטת מעריכים את מהימנותה של עדות המושמעת בפניהם, אין הדברים בהכרח בגדר שחור או לבן. במילים אחרות, האפשרויות העומדות בפניהם אינן שתיים קיצוניות: אמון

מלא בדברים או קביעה שהדברים הם דברי שקר.